ПРОТОКОЛ № 2
Заседание общественной комиссии по профилактике правонарушений при Администрации Екатериновского сельского поселения

25.04.2025 г.                                                                                     с.Екатериновка

Председатель: Абрамова Н.Л..– глава Екатериновского сельского поселения
Присутствовали:
Секретарь Попович И...- ведущий специалист по ЧС Администрации Екатериновского сельского поселения.
Герасимова Т.И. – специалист Администрации Екатериновского с.п.;
Губская М.П. – директор МБОУ СОШ « 27;

Хижнякова Т.А.. – директор СДК с. Екатериновка

УУП по Сальскому району

Приглашенные:

Инодворская И.Ю. – директор МДОУ «Аленушка»

Меденец Д.Н.- командир НД;

Жордочкин Д.Э- директор МБОУ СОШ № 86 с. Шаблиевка
Повестка дня:

1. О проведении праздничных мероприятий 1-9 мая.
2. О мерах принимаемых по своевременному выявлению и уничтожению очагов производства дикорастущей конопли, а так же карантинной сорной растительности.

3. О мерах по организации безопасности людей на водных объектах в летний период.

По первому вопросу слушали:

Абрамову Н.Л.  –главу Администрации Екатериновского сельского поселения

Решили:
1.Информацию Абрамовой Н.Л. принять к сведенью.
1.1. Ведущему Специалисту  по ЧС Попович И.В.  обеспечить дежурство народных дружин в праздничные и  предпраздничные дни совместно с ОМВД России по Сальскому району в местах проведения мероприятий с массовым пребыванием людей.

1.2.Главе Администрации Екатериновского сельского поселения рассмотреть вопрос о стимулировании работы представителей НД.
                                                                                    Срок исполнения: 30.04.2025
По второму вопросу слушали:

Попович И.В.  – ведущего специалиста по ЧС Администрации Екатериновского сельского поселения.
Решили:
1.Информацию Попович И.В. принять к сведенью.

1.1 Ведущему специалисту по ЧС Попович И.В.  проводить пропагандистскую работу среди населения по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли.
1.2  Инспектору по земельным и имущественным отношениям в работе по выявлению дикорастущей конопли привлекать представителей казачества и НД.

                                                                                     Срок исполнения: 15.05.2025
По третьему вопросу слушали:

Попович И.В..  – ведущего специалиста по ЧС Администрации Екатериновского сельского поселения.
Решили:
1.Информацию Попович И.В. принять к сведенью.

1.1 Ведущему специалисту по ЧС Попович И.В.  установить в местах возможного несанкционированного купания запрещающие таблички.
1.2 Ведущему специалисту по ЧС Попович И.В..  продолжить ведение информационно- разъяснительной работы с населением путем использования громкоговорящих устройств, а так же путем распространения памяток среди населения о запрете нахождения детей вблизи водоемов без присмотра взрослых и о запрете купания в несанкционированных местах.

1.3 Ведущему специалисту по ЧС Попович И.В.. обеспечить размещение обновленной информации о запрете купания в несанкционированных местах на официальном сайте Администрации Екатериновского сельского поселения, на стендах и в сети интернет.

                                                                              Срок исполнения: 15.05.2025
Председатель                                                                                Н.Л. Абрамова
Секретарь                                                                                      И.В.Попович